
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ

Н А К А З 
Щодо посилення пожежної та 
техногенної безпеки у закладах освіти 
Одеської області у 2025 році
  

 Відповідно до Кодексу цивільного захисту України, Правил пожежної 
безпеки для навчальних закладів та установ системи освіти України, 
затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від 15.08.2016 № 
974, враховуючи лист Міністерства освіти і науки України від 11.02.2025  № 
1/2594-25 «Про стан пожежної та техногенної безпеки на об’єктах освіти у 
2024 році», з метою посилення пожежної та техногенної безпеки, 
попередження надзвичайних ситуацій на об’єктах закладів освіти, 
забезпечення вимог пожежної безпеки на об’єктах з постійним або 
тимчасовим перебуванням учасників освітнього процесу (у тому числі 
гуртожитків, пансіонів, інтернатів)
  
 НАКАЗУЮ:

 
 1. Керівникам органів управління освітою сільських, селищних, 

міських рад, закладів та установ освіти області:
  1.1. Опрацювати лист Міністерства освіти і науки України від 

11.02.2025 № 1/2594-25 «Про стан пожежної та техногенної безпеки на 
об’єктах освіти у 2024 році» та АНАЛІЗ стану пожежної та техногенної 
безпеки на об’єктах освіти, що належать до сфери управління МОН та 
обласних, Київської міської військових (державних) адміністрацій, за 2024 
рік;

 1.2.  Вважати першочерговим завданням  організацію та забезпечення 
пожежної безпеки на об’єктах освіти;

  1.3. Забезпечити проведення систематичних перевірок приміщень 
об’єктів освіти (навчальних корпусів, майстерень, лабораторій, складів, 
гуртожитків тощо) у тому числі й на предмет використання несправних 
приладів опалення та саморобних нагрівальних приладів, при цьому звернути 
особливу увагу на об’єкти (будівлі) закладів освіти, де організовується або 
забезпечується освітній процес у звичайному режимі «офлайн»;



  1.4. Забезпечити наявність у закладах освіти справних первинних 
засобів пожежогасіння відповідно до норм, що визначені Правилами 
експлуатації та типовими нормами належності вогнегасників, затверджених 
наказом Міністерства внутрішніх справ України від 15.01.2018 № 25, у 
першу чергу в приміщеннях та будівлях, де організовується або 
забезпечується освітній процес у звичайному режимі, а також в об’єктах 
фонду захисних споруд цивільного захисту;

  1.5. Організувати проведення з учасниками освітнього процесу 
планових практичних занять та тренувань з відпрацюванням заходів з 
евакуації, а також перевіркою систем оповіщення та управління евакуацією 
людей;

  1.6. Перевірити знання загальної інструкції з пожежної та техногенної 
безпеки працівниками охорони, вахтерами та працівниками чергових служб 
закладів та установ з питань здійснення контролю за додержанням 
протипожежного стану, огляду територій й приміщень, порядку 
знеструмлення електромережі та дій у разі виявлення пожежі, спрацювання 
засобів автоматичної пожежної сигналізації та оповіщення людей;

  1.7. Ужити відповідних заходів реагування на факти порушень чи 
невиконання посадовими особами встановленого протипожежного режиму, 
вимог правил пожежної та техногенної безпеки;

  1.8. Визначити пріоритетними напрямами забезпечення пожежної 
безпеки та техногенної безпеки:

   здійснення закупівлі протипожежного обладнання (пожежні гідранти, 
пожежні шафи, вогнегасники тощо);

   забезпечення фінансування робіт з монтажу систем протипожежного 
захисту, здійснення їх обслуговування та вогнезахист дерев’яних 
конструкцій;

    проведення ремонту, обслуговування електромереж та 
електрощитових, а також електрообладнання;

    проведення заміру опору ізоляції силової та освітлювальної 
електромережі;

  1.9. Тримати на постійному контролів виконання завдань у сфері 
пожежної та техногенної безпеки задля забезпечення прав учасників 
освітнього процесу на безпечні та нешкідливі умови навчання, утримання і 
праці;

  1.10. Вжити необхідних заходів щодо недопустимості проникнення на 
територію (в приміщення) закладів освіти сторонніх осіб;

1.11. До співпраці у забезпеченні прав учасників освітнього процесу на 
безпечні та нешкідливі умови навчання залучати інспекторів Служби 
освітньої безпеки;

1.12. У випадку настання надзвичайної ситуації терміново інформувати 
Департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації у 
телефонному режимі та письмово, суворо дотримуючись термінів, 
визначених у Табелі термінових донесень (наказ МОН України від 19.07.2016  
№ 851 «Про введення в дію Табеля термінових та строкових донесень 



Міністерства освіти і науки України з питань цивільного захисту та безпеки 
життєдіяльності»).

 2. Структурним підрозділам Департаменту освіти і науки, у рамках 
повноважень, тримати питання щодо пожежної безпеки на об’єктах закладів 
освіти різних типів та форм власності на постійному контролі.

 3.  Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.
 
 
 Директор                                                                               Олександр ЛОНЧАК
   




